
 
Ministero dell’istruzione 

Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso”  
Liceo Artistico -  Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio  

Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

 

 

PROGETTO CODICE 10.1.1A FDRPOC-LO-2021-39  

“Apprendimento e socialità” 

CUP: E13D21001920005 

Avviso pubblico prot. n.9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-

19 – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 

Al Sito Web dell’Istituto: 

Albo On-Line-Sezione PON–Sez. Amministrazione Trasparente 

Atti del progetto 

 

OGGETTO: GRADUATORIA PER IL RECLUTAMENTO PERSONALE INTERNO 

DOCENTI ESPERTI E TUTOR  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, Competenze e Ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020, Codice Identificativo Progetto 10.1.1a Fdrpoc-Lo-2021-39 

“Apprendimento e Socialità” 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID 9707 del 27/04/2021 del MIUR citato in oggetto; 

VISTA la nota di autorizzazione dei progetti de quo prot. AOODGEFID n. 20678 del 21/06/2019 

della Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica per la gestione dei Fondi 

Strutturali per l’Istruzione e l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR; 

VISTA la nota di autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGEFID/22750 del 01/07/2019 con cui 

questo istituto è stato formalmente autorizzato all’attuazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2019-218 “EDUCATIONAL ART"; 

VISTE le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE – FESR 

2014/2020; 

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE (U) n. 34815 del 02/08/2017 

–Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale“ Per la Scuola, competenze e ambienti 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006289 - 01/06/2022 - IV.2 - U



per l’apprendimento” 2014/2020 – attività di formazione – iter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTO il Decreto di assunzione del finanziamento al Programma Annuale di questa Istituzione 

Scolastica e la relativa delibera del Consiglio di Istituto n. 2233 del 29/11/2019; 

VISTO il D.lgs 165/2001 e ss.mm.ii. e in particolare l’art. 7, comma 6b) che statuisce 

“l’Amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 

umane disponibile al suo interno”; 

VISTO il D.I. 129/2018, artt. 43, 44 e 45 che regola l'attività negoziale ; 

VISTI i criteri deliberati da OO.CC. per il reclutamento delle figure professionali esterne ed interne 

necessarie per l’attuazione di Progetti recepiti nel Regolamento interno per l’attività negoziale 

approvato dal C.di I. con delibera n. 2192 del 28/02/2019; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali necessarie così come richieste nel relativo bando di selezione interna; 

VISTO l'avviso di selezione esperti e tutor n. prot. 5801 del 18/05/2022; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. N. 6283 dell’1/06/2022; 

DECRETA 

l’approvazione della graduatoria per il reclutamento di docenti interni tutor ed esperti distinte 

per modulo sulla base dei criteri di ammissibilità e di selezione previsti nell’avviso Codice 

Identificativo progetto 10.1.1A FDRPOC-LO-2021-39, che si allega al presente decreto sotto la 

voce Allegato A per divenirne parte integrante e sostanziale.  

La graduatoria provvisoria diventa definitiva dopo cinque giorni dalla sua pubblicazione. 

Avverso alla graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario 

al Capo dello Stato entro 120 giorni, salvo che non intervengono correzioni in “autotutela”.  

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna su Amministrazione Trasparente e all’albo 

pretorio del sito web dell’istituto all’indirizzo http//:www.iismedardorosso.edu.it 

Lecco, 01/06/2022 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Alessandra Policastro 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006289 - 01/06/2022 - IV.2 - U



 
Ministero dell’istruzione 

Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso”  
Liceo Artistico -  Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio  

Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

 

PROGETTO CODICE 10.1.1A FDRPOC-LO-2021-39  

“Apprendimento e socialità” 

CUP: E13D21001920005 

Avviso pubblico prot. n.9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-

19 – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 

All. 1  

Lecco, 01/06/2022 

GRADUATORIA PER IL RECLUTAMENTO PERSONALE INTERNO DOCENTI 

ESPERTI E TUTOR  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, Competenze e Ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020, Codice Identificativo Progetto 10.1.1a Fdrpoc-Lo-2021-39 

“Apprendimento e Socialità” 

MODULO 1: “Sport, Aggregazione e Socialità” 

ESPERTO TUTOR 

GILARDI SILVIA 10 GILARDONI LAURA 15 

MODULO 2: “Sport, Aggregazione e Socialità” 

ESPERTO TUTOR 

BONANNO DAVIDE 5 BELLINGARDI ANNA 5 

MODULO 3: “Sport, Aggregazione e Socialità” 

ESPERTO TUTOR 

GILARDI SILVIA 10 BONANNO DAVIDE 15 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Alessandra Policastro 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006289 - 01/06/2022 - IV.2 - U


		2022-06-01T13:54:44+0200
	ALESSANDRA POLICASTRO




